平成 30年６月 28日

各 位

会社名    スターゼン株式会社

代表者名   代表取締役会長兼社長 中津濵 健

コード番号  8043（東証第一部）

問合せ先   広報 IR 室長 海老原俊司

(TEL 03-3471-5521)

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である三井物産株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のと

おりとなりますので、お知らせいたします。

１．その他の関係会社の商号等

（平成30年３月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

三井物産㈱
その他の関係

会社
16.55 ― 16.55

・株式会社東京証券取引所

市場第一部

・株式会社名古屋証券取引所

 市場第一部

・証券会員制法人福岡証券取引所

・証券会員制法人札幌証券取引所

(注)議決権所有割合につきましては、少数第二位未満を切り捨てて表示しております。

２．その他関係会社の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社とその他関係会社

との関係

   三井物産株式会社は、当社の議決権の16.55％を所有するその他関係会社であり、同社とは日本国内

及び海外での食肉、加工食肉事業における原料調達から加工、販売に至る食肉バリューチェーンで協

力関係を強化して、両社の更なる企業価値向上を実現することを目的とした資本業務提携を締結して

おります。

   また、平成 21 年６月15 日および平成 22 年 10 月１日に同社の関係会社であるプライフーズ株式会

社の株式を引き受け、当社の持分法適用関連会社とした後、平成 30 年１月 31 日に株式の追加取得を

実施しております。

   なお、資本業務提携は、当社の成長戦略と同社の中長期的な畜産事業戦略とが合致し、対等な立場

で関係を強化することで互いに多大なシナジーが得られることを確認し合意に至っており、経営の独

立性は確保されていると認識しております。

 （役員の兼務状況）

役職 氏名 その他関係会社での役職 就任理由

取締役 長谷部 元靖
三井物産株式会社

流通事業本部長補佐

食糧事業に造詣が深く、当社出向中の

グループ会社の社長として事業の拡

大に貢献した知見も活かし、当社経営

を監督してもらうため

（出向者の受入状況）

部署名 人数 出向元のその他関係会社 就任理由

営業部門 ３名※ 三井物産株式会社 営業体制強化のため。

企画部門 １名 三井物産株式会社 経営企画体制強化のため。

管理部門 １名 三井物産株式会社 管理体制強化のため

  ※平成30年７月１日出向受入予定者１名を含む

３．その他関係会社との取引に関する事項

  該当事項はありません。

以 上